ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи имущества должника

г. Димитровград                  						     "___"_____________ 20__ г.

ООО «Стройэксперт» в лице Конкурсного Управляющего Радаева Александра Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу А56-64445/2024, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и_________________________________________________, именуемый  в  дальнейшем  "Покупатель",  в  лице  ________________________, действующ____ на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОСНОВАНИЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

1.1. Основанием заключения настоящего Договора является Протокол торгов № ________ от ______________ г.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущество ООО «Стройэксперт», а именно: Транспортное средство Автомобиль Автобус УАЗ-220695-04, 2021г
____________________________________________________________________.
2.2. Указанное в п. 2.1 Договора имущество предметом залога не является.
2.3. Качество товара определяется Сторонами, с учетом естественного, физического и морального износа имущества должника за период проведения процедуры несостоятельности (банкротства) в отношении Продавца, а также ведения им хозяйственной деятельности.
2.4. Покупатель ознакомлен к моменту подписания настоящего договора с состоянием имущества, указанного в п. 2.1 Договора, документацией на имущество, претензий к качеству передаваемого имущества не имеет. Покупатель самостоятельно и за свой счет несет риски невозможности использования товара по назначению.
2.5.    Оформление права собственности производится покупателем самостоятельно и за свой счет.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Согласно протоколу торгов от "___"__________ ___ г. стоимость имущества, указанного в п.2.1 настоящего договора, составляет _______ (_______) рублей;
3.2. Задаток в сумме ______ (________) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке N ___ от "__"__________ ____ г., засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______ (_______) рублей.
3.4. Оплата суммы, указанной в п. 3.3 настоящего договора, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п.8 настоящего договора.

4. МОМЕНТ ПЕРЕХОДА ПРАВ НА ИМУЩЕСТВО К ПОКУПАТЕЛЮ.
ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДОКУМЕНТАЦИИ

4.1. Право собственности на имущество, указанное в п.2.1 настоящего Договора, переходит к Покупателю в момент полной оплаты по договору в соответствии с п. 3.4 настоящего Договора;
4.2. Продавец обязан передать в течение 5 рабочих дней с момента оплаты по договору имущество, указанное в п.2.1 настоящего Договора, о чем Сторонами составляется и подписывается Передаточный акт.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Права и обязанности Сторон определены общими положениями гражданского законодательства РФ о договоре купли-продажи (гл. 30 ГК РФ), а также специальными требованиями законодательства о несостоятельности (ст.ст. 110, 139, 140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.4 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате передаваемого имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении договора в одностороннем порядке, при этом сумма перечисленного в пользу Продавца в процессе проведения торгов задатка Покупателю не возвращается.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ульяновской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один экземпляр для государственного органа, осуществляющего регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «Стройэксперт»

Конкурсный управляющий
ИНН/КПП: 7814668015 / 781466801
р/с 40702810055000103721, СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653

  ___________________ /Радаев А.М./

М.П.

Наименование ________________________
_____________________________________

Юридический адрес: ___________________
______________________________________
Почтовый адрес: ______________________
______________________________________
ОГРН ______________________
ИНН _______________________
КПП ________________________
Реквизиты счета в кредитной организации
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
__________________

 ________________ /____________________/

М.П.